

Отчет о прибылях и убытках

Страховая (перестраховочная) организация, исламская страховая (перестраховочная) организация АО "СК "Виктория"
по состоянию на 01.10.2021 года

(в тысячах тенге)

Наименование статьи	Код строки	За отчетный период	За период с начала текущего года (с нарастающим итогом)	За аналогичный период предыдущего года	За аналогичный период с начала предыдущего года (с нарастающим итогом)
1	2	3	4	5	6
Доходы					
Доходы от страховой деятельности		305 004	2 489 568	312 094	3 389 166
Страховые премии, принятые по договорам страхования	1	539 584	2 527 995	474 949	2 280 963
Страховые премии, принятые по договорам перестрахования	2	0	12 975	0	15 754
Страховые премии, переданные на перестрахование	3	0	71 160	86	89 606
Чистая сумма страховых премий	4	539 584	2 469 810	474 863	2 207 111
Изменение резерва незаработанной премии	5	182 547	-424 801	151 648	-1 246 579
Изменение активов перестрахования по незаработанным премиям	6	-52 037	-405 750	-11 121	-65 179
Чистая сумма заработанных страховых премий	7	305 000	2 488 861	312 094	3 388 511
Доходы в виде комиссионного вознаграждения по страховой деятельности	8	0	189	0	176
Прочие доходы от страховой деятельности	9	4	518	0	479
Доходы от инвестиционной деятельности		417 323	4 902 113	1 541 146	9 453 600
Доходы, связанные с получением вознаграждения	10	400 554	3 561 520	416 308	3 828 701
в том числе:					
доходы в виде вознаграждения (купона или дисконта) по ценным бумагам	10.1	329 171	2 879 109	304 300	2 720 167
доходы в виде вознаграждения по размещенным вкладам	10.2	71 383	682 411	112 008	1 108 534
Доходы (расходы) по операциям с финансовыми активами (нетто)	11	11 024	74 304	674	108 749
в том числе:					
доходы (расходы) от купли-продажи ценных бумаг (нетто)	11.1	0	1	0	857
доходы (расходы) от операций «РЕПО» (нетто)	11.2	11 024	74 303	674	107 892
доходы (расходы) от операций с аффинированными драгоценными металлами	11.3	0	0	0	0
доходы (расходы) от операций с производными финансовыми инструментами	11.4	0	0	0	0
Доходы (расходы) от переоценки (нетто)	12	5 745	1 149 804	1 124 164	5 452 775
в том числе:					
доходы (расходы) от изменения стоимости ценных бумаг, оцениваемых по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка (нетто)	12.1	16 470	616 157	-158 794	-100 722
доходы (расходы) от изменения стоимости ценных бумаг, имеющихся в наличии для продажи	12.2	0	0	0	0
доходы (расходы) от переоценки иностранной валюты (нетто)	12.3	-10 725	533 647	1 282 958	5 553 497
доходы (расходы) от переоценки аффинированных драгоценных металлов	12.4	0	0	0	0
доходы (расходы) от переоценки производных финансовых инструментов	12.5	0	0	0	0
Доходы от участия в капитале других юридических лиц	13	0	114 582	0	63 456
Прочие доходы от инвестиционной деятельности	14	0	1 903	0	-81
Доходы от иной деятельности		4 491	33 017	3 562	58 401
Доходы (расходы) от реализации активов и получения (передачи) активов	15	0	0	0	-12
Прочие доходы от иной деятельности	16	4 491	33 017	3 562	58 413
Прочие доходы	17	0	0	0	0
Итого доходов	18	726 818	7 424 698	1 856 802	12 901 167
Расходы					
Расходы по осуществлению страховых выплат по договорам страхования	19	46 281	937 121	36 814	327 566
Расходы по осуществлению страховых выплат по договорам, принятым на перестрахование	20	733	25 662	0	26 465
Возмещение расходов по рискам, переданным на перестрахование	21	13 286	59 166	0	25 485
Возмещение по регрессному требованию (нетто)	22	222	89 851	5 180	37 583
Чистые расходы по осуществлению страховых выплат	23	33 506	813 766	31 634	290 963
Расходы по урегулированию страховых убытков	24	242	3 622	300	4 962
Изменение резерва произошедших убытков по договорам страхования (перестрахования) жизни	25	0	0	0	0
Изменение активов перестрахования по произошедшим убыткам по договорам страхования (перестрахования) жизни	26	0	0	0	0
Изменение резерва произошедших убытков по договорам аннуитета	27	0	0	0	0
Изменение активов перестрахования по произошедшим убыткам по договорам аннуитета	28	0	0	0	0
Изменение резерва произошедших, но незаявленных убытков	29	-22 786	-68 907	-11 702	-52 682
Изменение активов перестрахования по произошедшим, но незаявленным убыткам	30	871	-35 007	247	7 373
Изменение резерва заявленных, но неурегулированных убытков	31	-22 296	-422 278	-42 427	-166 326
Изменение активов перестрахования по заявленным, но неурегулированным убыткам	32	-21 616	0	0	-3 308
Расходы по выплате комиссионного вознаграждения по страховой деятельности	33	29 381	232 797	23 644	225 798
Расходы, связанные с расторжением договора страхования (перестрахования)	34	7 438	79 283	7 837	82 767
Расходы, связанные с выплатой вознаграждения	35	0	0	0	0
в том числе:					
расходы в виде премии по ценным бумагам	35.1	0	0	0	0
Процентные расходы по обязательствам по аренде	36	292	4 819	1 002	11 199
Расходы на резервы по обесценению	37	0	0	0	0
Восстановление резервов по обесценению	38	0	0	0	0
Чистые расходы на резервы по обесценению	39	0	0	0	0
Общие и административные расходы	40	113 049	1 120 161	101 819	994 341
в том числе:					
расходы на оплату труда и командировочные	40.1	55 633	585 743	48 511	483 700
текущие налоги и другие обязательные платежи в бюджет, за исключением корпоративного подоходного налога	40.2	6 072	61 841	5 393	52 299
расходы по текущей аренде	40.3	6 946	61 057	6 689	61 453
расходы на рекламу	40.4	20 576	187 626	19 552	199 740
услуги третьих лиц	40.5	1 469	37 079	3 023	25 694
расходы на аудиторские, консультационные услуги и информационные расходы	40.6	1 048	16 516	621	13 152
Амортизационные отчисления и износ	41	11 008	100 349	21 664	105 175
Прочие расходы	42	34 876	72 144	6 025	83 593
Итого расходов	43	194 447	1 870 414	117 885	1 470 550
Прибыль (убыток) за период	44	532 371	5 554 284	1 738 917	11 430 617
Прибыль (убыток) от прекращенной деятельности	45	0	0	0	0
Чистая прибыль (убыток) до уплаты корпоративного подоходного налога	46	532 371	5 554 284	1 738 917	11 430 617
Корпоративный подоходный налог	47	10 708	102 358	16 803	166 282
в том числе:					
от основной деятельности	47.1	0	0	0	0
от иной деятельности	47.2	10 708	102 358	16 803	166 282
Итого чистая прибыль (убыток) после уплаты налогов	48	521 663	5 451 926	1 722 114	11 264 335